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Sæsonstart
I år har vi måttet vente længe på at hilse på ’maj du søde milde’ og på at rigtig mange af
klubbens aktiviteter skulle i gang. Både den lysegrønne bøgeskov omkring os, gøgens kukken og
flotte grønne banearealer trækker nu spillerne på banen. Mange forberedelser har ført til, at vi
byder ca. 90 nye spillere velkomne til at få deres golfuddannelse i Jelling Golfklub.
Trænerteamet og mange frivill ige er godt forberedte og i fuld gang, forårets matchkalender er
skudt i gang og greenkeeperteamet overgår nu sommerklipning m.m. 

God fornøjelse med at læse bladet
Joan og Rasmus

LANGLI VIN OPEN



I bestyrelsen glæder vi os over, at golfsæsonen nu endelig er kommet i gang – sådan for
alvor. 
Som et nyt tiltag vil vi i år forsøge os med en ’Vinterklargøringsdag’ i stil med ’Banens Dag’.
Der er rigtig mange små og større opgaver, som vi i fællesskab kan hjælpe hinanden med en
sådan dag. Som ved ’Banens Dag’, håber vi på god opbakning til dagen. Mere herom når
tiden nærmer sig.
Fra bestyrelsens side ønsker vi alle en fortsat god golfsæson 2023 med mange gode
oplevelser i klubben, mange gode træningstimer (alene, på hold eller hos trænerteamet) og
ikke mindst mange gode golfrunder.

Nyt fra bestyrelsen
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Så er vi kommet i gang, og det begynder at summe med masser af folk
og aktiviteter i klubben. På nuværende tidspunkt er vi over 90
prøvemedlemmer, som er fordelt på vores kvindehold, ældresagen og
på vores normale onsdagshold. 
Det er fantastisk at se hvordan alle de nye tager arbejdshandskerne
på og får trænet igennem. Samtidig gør det mig glad, at vi igen i år har
så mange frivill ige, der sammen med Thomas og jeg hjælper
nybegynderne i gang med spillet og den videre integration i klubben.
Det er lige præcis det specielle Jelling GK kan, og det vi er stolte af at
kunne. 

Manageren har ordet
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Fællestræning
Fællestræninger, som ligger mandag og onsdag aften samt tirsdag og torsdag middag er vel
besøgt, og det er dejligt at se, at medlemmer trofast dukker op. Fællestræningerne har et
ugentligt tema, og vi opfordrer igen til, at medlemmer udenfor arbejdsmarkedet prøver at
prioritere tirsdag og torsdag, så de arbejdende medlemmer har bedre muligheder mandag og
onsdag aften. Fællestræningen følges ud fra ugens tema som fx kan være kort indspil,
mellemlangt indspil, driver, bunker og lange slag – netop så medlemmer på en fleksibel måde
kan plukke i træningsprogrammet og tilmelde sig i Golfbox efter behov.

Matcher
Vi har afholdt åbningsmatch samt musikfestivalmatchen siden sidst, og dejligt at se så mange
deltage. Den kommende weekend er det Langli Vin, der indbyder til match. Og 10. juni er det
Abrahamsen Pokal, der løber af stablen. Her vil Din Tandlæge som sædvanlig være sponsor.
Husk at blive tilmeldt i god tid. Alle med storbanetilladelse kan deltage, og vi vil så gerne have
alle med. I sidste nummer af medlemsnyt kan du læse lidt informationer om deltagelse i
klubturneringer. 

Prøvemedlemmer på banen
Kender du et prøvemedlem, som du kunne tænke dig at invitere til en tur på den store bane,
er dette nu muligt. Gælder dog ikke i tidsrummet kl. 15-18 på hverdage samt kl. 7-13 i
weekender. Forudsætninger for en runde med et prøvemedlem er:

Max 12 min pr. hul ellers skal bolden samles op
Max 2 begyndere pr. medlem

Score skal indberettes
 

Grunden til at vi indfører dette er for at få en så glidende overgang fra prøvemedlemskabet
som muligt. Vi ved alle, hvor svært det kan være at komme i gang på den store bane, og vores
forhåbninger er at de nye medlemmer er bedre rustet, når de skal afsted på egen hånd. Husk
at respektere alle på jeres vej. 

Medlemmet som de spiller sammen med, skal selvfølgelig nok sørge for at spiltempo bliver
overholdt, og at der bliver lukket igennem, hvis dette skulle blive aktuelt. Men du kan også
hjælpe ved at tjekke, hvem der spiller foran dig, når du booker en tid i Golfbox. 
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Regelaften
Husk at vi den sidste onsdag i måneden holder regelaften i klubben fra kl. 20. Disse aftener
er ikke kun for nye medlemmer, men også et tilbud til resten af klubbens medlemmer. Her vil
der være mulighed for at stille spørgsmål til regler og etikette. Tilmelding finder sted under
kurser i Golfbox. 

Træningsforløb
Mange har benyttet sig at tilbuddet fra Thomas omkring et træningsforløb for kun kr. 1250.
Ønsker du at blive kontaktet omkring et lignende forløb hos Thomas, er du/I velkomne til at
kontakte ham på thomas@jellinggk.dk

Rejser
Årets forårsrejse var helt udsolgt med 25 gæster. Flere har efterspurgt en efterårstur, hvilket
vi nu er nået i mål med. Derfor har vi plads til 15 gæster i uge 43, hvor turen går til Costa
Ballena. På forårsturen er træningen i hovedsædet, hvor efterårsturen vil være mere som en
matchtur. Jeg vil være med hele ugen, og der vil stadig blive masser af mulighed for
undervisning, hvis der er et ønske omkring dette. 

I kan se informationer om rejsen på næste side. Ellers kontakt mig på manager@jellinggk.dk
for yderligere info. Jeg glæder mig til at afvikle endnu en god tur for medlemmerne i Jelling
Golfklub.

Golfbladet
Jeg havde i starten af maj besøg af Morten Buckhøj fra golfbladet. Det er der kommet en fin
artikel ud af som kan læses på side 44 i golfbladet, som ligger i klubhuset til afhentning.

mailto:thomas@jellinggk.dk
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Status fra greenkeepergården
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De kolde morgener med rimfrost er ved at være forbi, jordtemperaturen stiger og dermed
begynder væksten også for alvor at komme i gang i græsset. Vi har fået klippet banen til og
er nu nede i sæson-klippehøjder på alle vores arealer. 

Greens
Vores greens har været intensivt plejet de sidste par måneder grundet de mange
svampeangreb over vinteren. Vi har lavet ekstra vertikalskæringer, dybdeluftninger/prikning,
eftersået, topdresset og gødet ekstra for at få gang i dem hurtigst muligt. Men vi har haft et
koldt forår, og jordtemperaturen har ikke været med os, men heldigvis begynder der at ske
noget med varmen og skaderne begynder stille og roligt at lukke sig. Vi vil fortsætte med en
mere intensiv pleje de næste par måneder for at gøre alt for at dem helt op at stå igen. 

Rough
Vedr. vores rough, så tester vi de næste par uger en ny
maskine, der kan klippe noget af roughen i sæsonen, så vi
forhåbentligt kan holde især tidsler og mælkebøtter lidt i ave.
Derudover har vi også investeret i en maskine, der kan samle
roughen op, så vi kan få den udtyndet - dog en proces der
tager mange år. Opsamling af roughen er en proces der tager
lang tid, derfor vil det ske om vinteren, hvor vi har tiden til
det og hvor der ikke er så meget græsmasse at fjerne.
Maskinen kan derudover benyttes til at vertikalskære vires
fairways og teesteder, så vi kan højne kvaliteten og stresse
ukrudt i områderne. 

Vandingsanlæg
Ift. projekter på banen, så har vi fået etableret vandingsanlæg på par 3 banen, så vi nu kan
vande de nye teesteder på vores greens. Det vil være med til at højne kvaliteten på banen
over tid, da vi kan begynde at optimere plejen af områderne.
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Ny bunker
Bunkeren ved driving-range er blevet renoveret. Vi tester et nyt materiale som bund i
bunkeren, så sten og ukrudt ikke kan arbejde sig op gennem bunden. Bunden er bygget op
som en gummi-membran af samme materiale som bruges til faldunderlag på legepladser.
Derudover tester vi også en anden type bunkerssand, end den vi har i dag. 

Pas på os
Vi har desværre haft et par episoder, hvor der er kommet golfbolde lidt tæt på
medarbejderne og maskinerne. Vi gør alt for at genere spillerne mindst muligt, men ved
enkelte arbejdsopgaver kan vi ikke holde os foran de spillere, der starter om
morgenen/formiddagen, da vores arbejde på banen først slutter kl. 14. Vi prøver på bedste
vis at lukke jer igennem ved at køre ind til siden og vinke til jer. Men en gang imellem vælge
keeperen også at klippe færdig på det pågældende sted og lade jer spillere vente lidt ekstra
- det gør vi for så at komme foran jer og ikke “genere” over for mange huller. 

Hermed en venlig opfordring til ikke at slå ud før I har haft kontakt til keeperen og blevet
vinket til - vi kan ikke høre et højt foooore, da vi sidder på en larmende maskine og med
høreværn og blikket er koncentreret om arbejdsopgaven, så derfor kan der også gå lidt tid
inden vi ser jer.  

Vi vil gøre alt for at levere en bane i bedst mulig stand til jer. I kan hjælpe os ved at tage
nedslagsmærker på greens - dem ser vi desværre mange - og så undgå at køre med
vogne/biler ind over vores forgreens. 

Med ønsket om en rigtig god sæson :)

Keeperne



MAJ 2023 MEDLEMSNYT JELLING GOLFKLUB

Fra venstre, John Hauge, Gudmund Jeppesen, Frederik Friis og Danny Herløv

I forbindelse med åbningen af klubbens
trackman studie, afholdt klubben i
samarbejde med sponsor Middelfart
Sparekasse en konkurrence omkring
navngivning af studiet. 

Navnet blev JGK Trackman Studio. Dette
forslag kom på baggrund af en kombination
af 2 forslag, Derfor delte Frederik Friis og
Gudmund Jeppesen præmien på 1000,- til
klubben. 
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Trackman studiet endelig døbt

John Hauge og Danny Herløv fra henholdsvis Middelfart Sparrekasse i Vejle og Tørring var
med til overrækkelsen af gavekortene. Middelfart Sparekasses engagement i klubben har
stor fokus på vores frivill ige, hvilket har resulteret i at Middelfart Sparrekasse sidste år
donerede poloer til alle klubbens frivill ige. 

Et sponsorat af JGK Trackman Studio giver derfor mening i forhold til alle de mange frivill ige
timer, der har gjort opførelsen af det muligt.

Studiet har været flittigt brugt vinteren over, men husk at det også er muligt at booke det
henover sommeren, hvis vejret en dag ikke skulle være til udendørs golf.  

Jelling Golfklubs flotte træningsfaciliteter set fra oven.
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En onsdag i Jelling Golfklub

Under bøgetræernes lysegrønne løvtag på vej til klubben myldrer det med medlemmer. Nogle
skal til træning, andre skal spille den populære Onsdagsmatch for begyndere og øvede. 
Lige før Onsdagsmatchens briefing gik i gang, og spillerne blev sendt til deres startpositioner
på hul 1-9 i dobbelt gunstart, møder vi trænerteamet og frivill ige klar til at tage imod 35
tilmeldte begyndere til en træningslektion.

Så mens trænerne Rasmus, Thomas og frivill ig Jan Bo hilser på deltagerne, der tager
opstill ing til fælles velkomst langs driving rangen og mens solen endnu skinner lidt, lød
spørgsmålet:

Hvordan tilrettelægger I træning med 35 deltagere? 

Cheftræner og klubmanager Rasmus Baun Norup fortæller, at udgangspunktet er
tilmeldingerne i Golfbox – det er et must. Dernæst kender vi de fleste deltagere godt, og
nogenlunde hvor langt de er i deres forløb. Det planlægger vi ud fra, og vi er godt forberedte
og har et fantastisk samarbejde. Derfor kan det lykkes. I dag har vi opdelt deltagerne i tre
hold med hver sit træningstema, ligesom planen for, hvilke mentorer der hjælper os i dag er
planlagt og parat. 

Jan fortæller, at hans hold i dag har chipping som
tema, og omkring træningsgreenen er der
etableret mindre træningsstationer som fx indspil
til håndklæde mellem to boldspande, indspil på
selve greenen og en tredje stationen med
chipping. Jan indleder træningen med chippe og
indspilsteknikken. Gruppen træner og cirkulerer
derefter mellem de små træningsstationer.

En anden gruppe skal i dag træne at spille op ad
bakke med Thomas eller som det hedder ’bolden
ligger på et skråt leje’. Her udnyttes terrænet på
hul 18, hvor Thomas indledningsvis gennemgår
og demonstrerer slag på skråt underlag.
Huskereglen: Skuldrene skal følge bakkens
hældning uden at forskyde vægten noteres. Med
ryggen mod den flotte udsigt over hul 18 og 17 og
til lyden af gøgens kukken i nærheden, går 15
fokuserede spillere på række i gang. Thomas når
rundt til hver enkelt, holder mellemsamlinger og
erfa-udveksling. Og ja, tiden går hurtigt, og så
skal der samles bolde og lektionen slutter. 

Imens træner et tredje hold træner lange slag
med forskellige jerntyper. Her er det Rasmus, der
forklarer og instruerer og når rundt til den enkelte
med råd og vejledning. Der bliver hentet rigtig
mange spande med bolde i løbet i af lektionen.

Rasmus forklarer og demonstrer, at jernets afstand til bolden er forskellig afhængig af jernet,
der skal spilles. Kommer du til at vippe tilbage på hælene, er du sikkert for tæt på bolden,
eller vipper du frem på foden og har måske for strakte arme, er du for langt fra bolden.
Lektionen afsluttes med resumé og gode træningsråd. 
Hverken spillere, trænere eller frivill ige lod sig mærke med den silende regn. 

Jan Bo  i gang med at hjælpe et prøvemedlem.

Prøvemedlemmer i færd med opadbakke slag
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Mentorerne tager over
De tre hold samler sig nu igen og mødes med mentorerne. Trænerne slutter af med at
matche mindre grupper med en mentor, som nu tager sig af spillerne. Nogle mentorer følger
spillerne på en runde på par-3-banen eller på tildelte huller på den store bane. Denne
onsdag skal fx Jørgen Wilstrup Rasmussen have en gruppe spillere med på hul 10 (og måske
11 og 12) på den store banen. Regler og etikette kommer også her i fokus. 

"Vores mentorer er alle godt forberedte til at støtte nybegynderne, og inden sæsonen starter
har vi forberedelsesmøder så alle mentorer er opdaterede og kan svare ensartet på de
mange spørgsmål, de typisk møder fra nybegynderne", fortæller cheftræner Rasmus Baun
Norup. På den måde skaber vi tryghed i golfuddannelsen, og at vores frivill ige hjælpere er
klædt godt på i klubbens hverdagsforhold. Vores frivill ige gør et meget stort arbejde, som vi
sætter stor pris på. 

Alle nybegyndere har fået en hænger til deres bag med en række områder, de skal igennem i
deres træningsforløb for at blive uddannet til at spille på den store bane. Her krydses de
enkelte områder af, og træningssessions m.m. kan tilmeldes ud fra ’hvad der endnu ikke er
krydset af’. De fleste kommer igennem flere gange.

Det nye kort giver prøvemedlemmer et overblik over ting der skal gennemgåes før frigivelse til storbane
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Men det mest afgørende er, at meldingen fra alle hold helt entydigt er, at regionsgolfen er
både hyggelig og udfordrende og giver god erfaring med hulspilsformatet.
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Regionsgolf – En golfturnering for klubgolfere

Med de fleste hold i fuld gang og godt halvdelen af årets puljespil
afviklet er status, at JGK klarer sig ganske udmærket og er placeret i
midterfeltet i de fleste rækker. Seniorerne får de forventede klø i A-
rækken, og både Veteraner, Super Veteraner og C-rækken beviser, at
man ikke kan vinde hver gang. Men som altid lader det til, at vi har
en lil le fordel på vores fine hjemmebane, som mange udenbys
golfspillere finder ret vanskelig.

Indimellem har vi udfordringer med at stille hold og har derfor behov for alle de spillere, som
kunne tænke sig at have lyst til at være med. Ræk derfor endelig ud til undertegnede, hvis
du har lyst i år eller måske næste år.

Der bliver udsendt en forhåndstilmelding til regionsgolf sæson 2024 efter sommerferien, så
vi kan få et klart billede af hvor mange hold, vi fremover skal have med i turneringen.

I år spilles kvartfinalen i Veteran D-rækken på vores bane 1. juli kl. 13. Jeg vil opfordre til, at
man tager vel imod vores gæster denne dag, og man er ligeledes velkommen til at kigge på
lidt golf, som tilskuer, hvis man skulle have lyst til det. 

Go’ golf
Heine Dupont

Her ses Sussane Sundberg under udekampen mod Samsø
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Jelling Musikfestival Matchen

Jelling Musikfestival gennemførte lørdag den 29. april for 15
gang sin traditionsrige golfmatch på Jelling Golfklubs dejlige
bane. 99 golfspillende leverandører, musiknetværk, gode
venner af festivalen og lokale golfspillere hyggede sig rundt
på banens 18 udfordrende huller i dejligt forårsvejr

Efter matchen var der musik, lokalt fadøl og hygge ved klubhuset, mens spillerne ventede på
resultatet – og præmieoverrækkelsen. Der var præmier til de tre bedste i de individuelle
rækker, præmie til bedste hold samt præmier til de spillere, der kom nærmest flaget på en
rækker huller. Herudover var der på en række huller quiz spørgsmål, hvor deltagerne blev
testet på deres viden om musik og Jelling Musikfestival.

Jelling Musikfestival donerede i forbindelse med matchen 10 kr. pr scoret stablefordpoint til
Kræftens Bekæmpelse, Vejle afdelingen. Det blev til i alt 2.698 point, som Jelling
Musikfestival generøst rundede op til en donation på 30.000. Tak til alle spillerne, der gjorde
sig umage for at score mange point. Ikke mindst Festivalens leverandører bidrager til
donationen og matchen gennem holdsponsorater, hvilket vi er meget taknemmelige for.

Tak til de mange frivill ige i Jelling Golfklub og keeperne for en fantastisk indsats for at
matchen kan blive en stor oplevelse for alle deltagerne.
Jelling Musikfestival
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Langli Vin Open

Årets Langli Vin Open Match 2023 blev idag afviklet med 68
deltager i et fantastisk vejr, som passede fortrinligt til Simon
Langli lifl ige rosevin. De 68 deltagere blev forkælet af vores
sponsor under runden med vinsmagninger og med
udfordrende konkurrencer, der kunne kaste præmier af sig,
hvis man var dygtig/heldig. Vejret var som skabt til golf,
hvilket også kom til udslag i rigtige flotte scores.

Der blev spillet i tre rækker, hvor der blev spillet stableford.

A-rækken blev vundet med 40 point af Leif Bruun, tæt forfulgt af Mogens Seidelin med 39
point og tredje pladsen gik til Jakob Ejskjær med 35 point.

B-rækken blev vundet med flotte 41 point af Frans Andersen og igen tæt opløb med Jan
Frandsen med 40 point, og Frank Pedersen på tredje pladsen med 34 point.

C-rækken holdt sig ikke tilbage, da den ligeledes blev vundet i 41 point af Annette Gade,
hvor Gitte Gade fik en anden plads med 38 point og endelige Palle Kirkegaard på tredje
pladsen med 37 point.

Et stort tak skal lyde til sponsor Langli Vin v. Simon Langli, som var med til at skabe en
rigtig hyggelig match. Tak til spillerne for Jeres deltagelse og gode humør. Tak til Jan og
Tove Frandsen for hjælp til afvikling af matchen.



Kalender for juni måned
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31. maj
Regelaften kl. 20.00 i klubhuset
Regelaften for alle klubben medlemmer. 
Tilmelding i Golfbox
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10. juni
Abrahamsens Pokal v. Din Tandlæge Jelling
Tilmelding er åben i Golfbox

26-27. juni
Juniorlejr
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